Г осударственный
комитет по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха 0респуубулукэтин
Сыана^а политикатын

государственнай комитета

Л (Ж1й1м 20 г.

ПРИКАЗ

г. Якутск

№ 3 < ?  I

Об установлении тарифов на погрузочно-разгрузочные работы и
связанные с ними услуги, оказываемые

ПАО «Ленское объединенное речное пароходство»

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года № 147-
ФЗ «О естественных монополиях», постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.04.2008 № 293 "О государственном регулировании и контроле
цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в
транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию
инфраструктуры внутренних водных путей", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 декабря 2008 года № 950 «Об участии органов
исполнительной власти субъектов РФ в области государственного
регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и
контроля деятельности субъектов естественных монополий» и постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 г. № 468 "Об
утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)", приказываю:

1. Установить тарифы на погрузочно-разгрузочные работы и связанные с
ними услуги, оказываемые ПАО «Ленское объединенное речное пароходство»,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа ГКЦ РС(Я) от 05 февраля
2018 года №2 «Об установлении тарифов на погрузочно-разгрузочные работы и
связанные с ними услуги, оказываемые ОАО «Ленское объединенное речное
пароходство».

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.
4. Опублш^^^^шЬа:ояший приказ в средствах массовой информации.

А.Б. Винокурова

Приложение
к приказу ГКЦ РС(Я)

ОТ " Л ” ШХЛШЛ. 201 сР г. № 3<?

Тарифы на погрузочно-разгрузочные работы и связанные с ними
услуги, оказываемые ПАО «Ленское объединенное речное пароходство»

Таблица 1
руб. за тонну

№
п/п Наименование груза

Пункты р.Лены и
ее притоков

Пункты*
северных рек

1. Песок и песчано-гравийная смесь
необогащенная 66,9 134,9

2. Щебень, гравий и песчано-гравийная
смесь обогащенная 144,0 252,8

3. Лес круглый 426,2 743,6
4. Прочие насыпные и навалочные грузы 267,5 539,5

5. Грузы в транспортных пакетах и
специальных контейнерах 809,3 1 613,0

6. Тарно-штучные грузы 1 078,0 1 890,7

руб. за единицу
7 За один груженый контейнер

номинальной массой, т:
Пункты р.Лены и

ее притоков
Пункты*

северных рек
7.1. 3 тн 1 212,9 2 126,5
7.2. 5 тн 1 778,5 3 159,1
7.3. 20 тн 4 758,5 7 434,7
7.4. 24 тн 5 794,5 8 570,4
7.5. 40 тн 9 516,9 14 870,5
8. Домашние вещи в контейнерах, г/п:

8.1. 3 тн 1 037,2 1 830,6
8.2. 5 тн 1 568,8 2 746,5
8.3. 20 тн 4 198,5 6 406,6

Таблица 2
Складские операции по хранению грузов
__ _____________________ _______________  руб. за т/сут)

№
п/п Род груза Пункты р.Лены и

ее притоков
Пункты*

северных рек
1. Сухогрузы 13,0 22,5

*р.Хатанга, Анабар, Оленек, Яна, Индигирка, Колыма и пос.Тикси